s e Romsie it
Program Regionalny - olska ‘Suaéy Hfcee, Rozwoju Regionalnego

Projekt pn.,Odnawialne zZrédta energii w Gminie Annopol”
wspoétfinansowany jest ze srodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020
Annopol, dnia 02.12.2020r.
Znak postepowania: ZP.271.1.12.2020

-do wszystkich Wykonawcow-

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,Dostawa i montaz instalacji kolektorow
stonecznych, instalacji fotowoltaicznych oraz kotléw na biomase na
terenie Gminy Annopol”.

A. Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamOwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z pézn. zm.) - dalej ,ustawa
Pzp”, Zamawiajacy: Gmina Annopol, ul. Rynek 1, 23-235 Annopol, przekazuje tre$é
kolejnych zapytan dotyczacych tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw

Zamoéwienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.
Zestaw pytan z dnia 23.11.2020 r.:

1. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy wymaga uzycia RCD o charakterystyce zgodnej z wymaganiami
producenta falownikéw. Czg$¢ falownikéw posiada wbudowane zabezpieczenia
RCD i ich producenci nie wymagaja stosowania dodatkowego zabezpieczenia
RCD - przy takim o$wiadczeniu ze strony producenta, nie ma koniecznoéci
stosowania dodatkowego wytgcznika RCD.

2. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 100mA?
ODPOWIEDZ:
Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 1.

3. Czy zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA ze
znamionowg zdolno$cig zwarciowg 10kA?
ODPOWIEDZ:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 1.

4. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 100mA ze
znamionowg zdolno$cig zwarciowg 10kA?
ODPOWIEDZ:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 1.
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Zwracamy si¢ z prosba o podanie typu, charakterystyki oraz zdolnosci
zwarciowej wytgcznika réznicowo pragdowego

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 1.

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C ze zdolnoscia
zwarciowg 6kA?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania, poniewaz jest to zabezpieczenie
niezgodne z obecnymi normami.

Zwracamy si¢ z pro$bg o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw
przepie¢ AC

ODPOWIEDZ:

Ochronnik przepig¢ AC powinien charakteryzowac¢ sie parametrami co najmniej
tak dobrymi jak:

- wytrzymato$¢ udarowa na biegun limp=12,5(10/350 ps)

- najwigkszy prad wytadowczy na biegun Imax=50kA(8/20 ps)

- znamionowy prad wytadowczy na biegun In=20kA(8/20 us)

- czas zadziatania < 25ns

Zwracamy sie z pro$ba o podanie minimalnych parametréw ochronnikow
przepie¢ DC, podanie pradu wytadowczego oraz pradu udarowego.
ODPOWIEDZ:

Dla ogranicznikow typu 1+2

- prad udarowy na biegun 12,5 kA(10/350 us)

- max. pragd wytadowczy - 40 kA

Dla oganicznikéw przepie¢ typu 2

- prad udarowy na biegun 5 kA(10/350 ps)

- prad wytadowczy na biegun 15 KA(8/20 ps)

Prosimy o podanie znamionowej zdolno$ci zwarciowej ochronnikéw DC
ODPOWIEDZ:
1000A

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC bez uzycia
rozigcznikéw z wktadkami gPV?

ODPOWIEDZ:

NIE

Strona 2 z 20]




Europejskie sagpesoie Zflubelside ot RN
Program Regionalny - olska S"‘“{‘y fj""- Rozwoju Regionalnego

Projekt pn.,,Odnawialne Zrédta energii w Gminie Annopol”

wspotfinansowany jest ze srodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego

iy

12,

13-

14.

15.

16.

17.

Programu Operacyjnego Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewodéw
DC?

ODPOWIEDZ:

Rury do prowadzenia przewodéw DC muszg by¢ odporne na dziatanie UV i musza
by¢ przeznaczone do instalacji na materiatach o podwyzszonym ryzyku
pozarowym.

Czy Zamawiajacy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodéw
DC?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopusci zastosowanie rur do prowadzenia przewodéw o ile beda
spetnia¢ stosowne normy. Musza by¢ odporne na dziatanie UV i musza by¢
przeznaczone do instalacji na materiatach o podwyzszonym ryzyku pozarowym.

Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia
przewodéw DC?

ODPOWIEDZ:

TAK.

Prosimy o podanie minimalnej grubo$ci ramy modutéw PV.
ODPOWIEDZ:
Minimalna grubo$¢ ramy modutéw PV powinna wynosi¢ 30 mm.

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie przewodéw DC 4mm?2 ?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy dopusci uzycie przewodu 4 mm?2.

Czy Zamawiajgcy dopus$ci montaz falownikéw jednofazowych w instalacjach z
inwerterem 3kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy wymaga falownikéw 1 fazowych do instalacji do mocy 3kWp.

Czy Zamawiajgcy dopusci montaz falownikéw jednofazowych w instalacjach z
inwerterem 4kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?
ODPOWIEDZ:

Dla instalacji o mocy powyzej 3 kWp wszystkie falowniki muszg by¢ 3 fazowe.
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Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie ochronnikéw przepieé¢ AC typ 11 ?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie ogranicznikéw przepie¢ AC typu II, tylko
w sytuacji kiedy beneficjent posiada juz ogranicznik przepie¢ AC typu I + II
wbudowany w rozdzielnice gtéwng i spetnia aktualne normy.

Zwracam sie z uprzejmg prosba do Zamawiajacego o udzielenie informacji
dotyczacej pokry¢ dachowych dla wszystkich instalacji fotowoltaicznych, ktérych
montaz zamawiajgcy przewiduje na dachach budynkéw jednorodzinnych,
gospodarczych, oraz uzyteczno$ci publicznej. Informacja ta jest konieczna dla
wyceny Kkonstrukcji montazowej ktéra jest jednym z elementéw kompletnej
instalacji fotowoltaiczne;.

ODPOWIEDZ:

blacha - 54

blachodachéwka - 63

blacha trapezowa - 4

dachéwka - 8

ondulina - 1

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C ze zdolnoscig
zwarciowg 6kA?

ODPOWIEDZ:

Dopuszczalny prad zwarciowy jest zbyt niski dla ochronnikéw przepieé¢ AC typu
B+C. Nalezy zastosowac¢ zgodnie z norma.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikow przepieé¢ AC B+C Imax- 50kA?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy dopusci takie rozwigzanie.

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem
udarowym na jeden biegun 10/350 limp 6kA ?

ODPOWIEDZ:

Nalezy zastosowac ochronniki z prgdem udarowym na biegun 12,5 kA(10/350

us).

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem
udarowym na jeden biegun 10/350 limp 10 kA ?
ODPOWIEDZ:
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Nalezy zastosowac ochronniki z pragdem udarowym na biegun 12,5 kA(10/350
us).

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem
wytadowczym na jeden biegun 8/20 limp 15 kA ?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie dopusci takiego rozwigzania.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem
udarowym na jeden biegun 10/350 limp 6kA?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie dopusci takiego rozwigzania.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem
wytadowczym na jeden biegun 8/20 Imax 50 kA?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopu$ci takie rozwigzanie.

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z znamionowym
pragdem wytadowczym 10/350 / 1 bieg mniejszym niz 12,5kA

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie dopusci takiego rozwigzania.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z parametrem
najwigkszego pradu wytadowczego lub pradu udarowego 50kA?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy dopusci takie rozwigzanie.

Czy Zamawiajagcy przewiduje roboty dodatkowe dotyczace poprawienia
wadliwej instalacji mieszkancow?

ODPOWIEDZ:

Przystosowanie istniejacej instalacji elektrycznej w budynku pod montaz
instancji fotowoltaicznej nalezy do obowigzku mieszkanca i stanowi koszt
niekwalifikowany.

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat od Wykonawcy o$wiadczenia producenta
inwerterow ze w urzadzeniu nie beda wystepowaty uszkodzenia na prady state?
ODPOWIEDZ:
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Falowniki fotowoltaiczne wspétpracuja z modutami fotowoltaicznymi, ktére
generujg prad staty. Zamawiajgcy nie wyobraza sobie aby producent falownikéw
mogt zabraniac uzywania ich falownikéw do konwersji pradu statego.

Czy, jesli, dokumentacja przetargowa nie okresla szczegétowych parametréw
ochronnikéw AC, ochronnikéw DC, wylacznikéw réznicowo pradowych,
Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i do$wiadczeniu Wykonawcy?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy w dokumentacji technicznej oraz pytaniach i odpowiedziach
okreslit wszystkie mozliwe wymagania.

Czy potwierdza Zamawiajacy ,Zze dostep do Internetu dotyczacy komunikacji i
wizualizacji zapewnia mieszkaniec/ uzytkownik ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza.

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduty monokrystaliczne spetniajgce wymogi
projektu i SIWZ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie modutéw monokrystalicznych.

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly fotowoltaiczne o obcigzalnoéci
mechanicznej na $nieg do 5400 Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z
obowigzujagcymi normami?

ODPOWIEDZ:

TAK.

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie konieczno$ci wykonania instalacji
odgromowej koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

ODPOWIEDZ:

Wykonanie instalacji odgromowej nie jest przedmiotem tego zaméwienia. Jeéli
wyniknie konieczno$¢ zamontowania instalacji odgromowej nalezy zgtosi¢ taka
sytuacje do Beneficjenta, Inspektora nadzoru oraz Gminy.

Co w przypadku, gdy istniejgca juz instalacja odgromowa bedzie kolidowa¢ z
montazem modutéw fotowoltaicznych? Po czyjej woéwczas stronie lezy
ewentualna przebudowa instalacji odgromowe;j?

ODPOWIEDZ:

Po stronie wykonawcy.
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Prosimy o podanie liczby budynkéw posiadajacych instalacje odgromowsa oraz
wskazanie, gdzie wymagana jest jej przebudowa.

ODPOWIEDZ:

Przebudowa instalacji odgromowej co do zasady nie jest wymagana ale taka
sytuacja moze wystgpic.

Czy zamawiajacy dopuszcza moduty o wymiarach 1640x992mm-+- oraz grubosci
ramki 35+- 5 mm?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie okresla minimalnych i maksymalnych rozmiaréw diugosci i
szeroko$ci modutéw, jednakze wymaga, aby rama modutu miata co najmniej 30
mm.

Czy Zamawiajagcy wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem
w kazdej lokalizacji czy wytacznie tam, gdzie istnieje acze internetowe? W
przypadku, gdy Beneficjent nie posiada fgcza internetowego po czyjej stronie lezy
zapewnienie dostepu do sieci?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy wymaga aby podtaczenie do monitoringu online zostato wykonane
u Beneficjentéw, ktérzy posiadajg tacze internetowe.

Czy w przypadku gdy falownik posiada wbudowana mozliwo$¢ monitorowania i
gromadzenia informacji dotyczacych pracy instalacji wymagang przez
zamawiajgcego konieczne jest zastosowanie dodatkowego modutu LAN opartego
o technologie TIK?

ODPOWIEDZ:

Modut LAN/Wifi powinien by¢ wbudowany w falownik.

Kto bedzie ponosit koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcy w
trakcie trwania okresu gwarancji? W szczegélnosci w przypadku wystgpienia
awarii z winy uzytkownika ( nie przestrzegania warunkéw eksploatacji
instalacji) lub w sytuacji zadziatania sity wyzszej np. uderzenia pioruna,
przepiecia instalacji, wytadowan elektrycznych.

ODPOWIEDZ:

Zasady odpowiedzialno$ci gwarancyjnej wykonawcy oraz wytaczenia tej
odpowiedzialno$ci s3 jednoznacznie opisane w karcie gwarancyjnej stanowigcej
zatacznik do wzoru umowy.
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Czy Zamawiajgcy potwierdza uzycie optymalizatoréw mocy dla instalacji
fotowoltaicznych ?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy nie wskazat koniecznosci uzycia optymalizatoréw mocy.
Jednoczesnie dopuszcza takg technologie.

Kto pokrywa koszt potgczenia miedzy falownikiem a rozdzielnig gtéwna w
sytuacji gdy falownik zostanie umieszczony w budynku gospodarczym, a
rozdzielnia gtéwna jest w budynku mieszkalnym - trzeba wykopaé i utozy¢
przewod ziemny w rurze arot wraz z przewodem uziemiajgcym (bednarka)
pomiegdzy budynkami na gteboko$¢ 50cm ? Prosze o przedstawienie wszystkich
takich lokalizacji.

ODPOWIEDZ:

Koszty pokrywa Beneficjent.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga, aby moduty posiadaty certyfiakt
miejsca produkcji na terenie Unii Europejskiej ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie stawia takiego wymogu.

Czy Zamawiajacy dopuszcza przelew wierzytelnosci bezposrednio na rachunek
cesji w banku ?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z § 9 ust. 3 Projektu umowy - ,Wykonawca nie moze zbywa¢ ani
przenosic na rzecz oséb trzecich praw i wierzytelnosci powstatych w zwiagzku z
realizacjg niniejszej umowy bez pisemnej zgody Zamawiajgcego pod rygorem
niewaznosci”.

Czy Zamawiajacy dopuszcza fakturowanie cze$ciowe ?
ODPOWIEDZ:
Tak, zgodnie z § 10 ust. 1 Projektu umoéw.

Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienie kart technicznych i certyfikatéw
urzadzen wchodzgcych w sktad systeméw nie jest wymagane przy sktadaniu
oferty.

ODPOWIEDZ:
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Dokumenty wskazane w pkt 8.7.3 SIWZ sktada sie w trybie art. 26 ust. 1 ustawy
Pzp, za$ pozostate dokumenty wskazane w dokumentacji projektowej na etapie
wnioskéw materiatowych.

Prosze o doktadne okre$lenie ilo$ci miejsc montazy instalacji fotowoltaicznych
(dachy, grunty...)

ODPOWIEDZ:

Miejsce montazu instalacji fotowoltaicznych zawarto w Formularzu ofertowym
stanowigcym zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienie kart technicznych i certyfikatéw
urzadzen wchodzacych w sktad systeméw nie jest wymagane przy sktadaniu
oferty.

ODPOWIEDZ:

Dokumenty wskazane w pkt 8.7.3 SIWZ sktada sie w trybie art. 26 ust. 1 ustawy
Pzp, za$ pozostate dokumenty wskazane w dokumentacji projektowej na etapie
wnioskéw materiatowych.

Zestaw pytan z dnia 26.11.2020 r.:

Prosimy o podanie w watach parametru "Tolerancja mocy", wiekszo$¢
producentéw w tej jednostce podaje opisany parametr w kartach katalogowych.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy pozostawia parametr ,Tolerancji mocy” dotyczacy modutu
fotowoltaicznego, bez zmian.

Czy zamawiajgcy dopuszcza panele o parametrze "Wspoétczynnik temp. dla
Pmax" rownym -0,36 ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy pozostawia parametr "Wsp6tczynnik temp. dla Pmax", dotyczacy
modutu fotowoltaicznego, bez zmian.

Kolejny zestaw pytan z dnia 26.11.2020 r.:

Pytania ogdlne - prosimy o odpowiedZ w odniesieniu do kazdego zakresu zaméwienia:

1.

Prosimy o potwierdzenie, Ze obiekty nie sa zabytkami ani nie lezg pod ochrong
konserwatorska.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza.
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Czy Zamawiajacy przewiduje montaz instalacji w budynkach o powierzchni
powyzej 300 m2? Jesli tak prosimy o uwzglednienie odpowiednich stawek VAT
w formularzu (VAT dzielony 8 i 23%)).

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie przewiduje montazu instalacji w budynkach o powierzchni
powyzej 300 m2,

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w
uzgodnieniu Zamawiajacego i Wykonawcy.

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z § 4 ust. 1 Projektu umowy.

Prosimy o potwierdzenie, Ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia
faktury za wykonane prace zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.
ODPOWIEDZ:

Wykonawca powinien wystawi¢ faktury zgodnie z postanowieniami umowy,
ktore sg zgodne z przepisami powszechnie obowigzujgcymi.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji w udziatu w projekcie
Beneficjentow w koricowym etapie prac rozwazanym moze byé¢ wydtuzenie
terminu realizacji danego zadania.

ODPOWIEDZ:

Petny katalog zmian umowy wskazany jest w § 16 umowy i art. 144 ustawy. Jezeli
opisana w pytaniu sytuacja wypetni przestanki zmiany umowy wskazane w § 16,
zmiana umowy bedzie mozliwa. Zamawiajacy nie jest w stanie przed
zapoznaniem sig¢ z ze szczegotami stanu faktycznego stanowigcego podstawe do
wniosku o zmiang umowy (np. powéd ich wystgpienia, skutki dla wysokosci
wynagrodzenia wykonawcy itp.) rozstrzygna¢ czy stan ten odpowiada
przestankom wskazanym w § 16 umowy i art. 144 ustawy.

Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania lub inwestycji Wykonawca
powinien przedstawi¢ Zamawiajgcemu potwierdzenie dotyczace zatrudnienia
0s6b na umowe o prace oraz jakie dokumenty bedg wymagane.

ODPOWIEDZ:

Obowigzkiem Wykonawcy jest przestrzeganie przepiséw Kodeksu Pracy.
Zamawiajgcy nie stawia zadnych dodatkowych wymogéw w tym zakresie.

Czy Zamawiajacy akceptuje fakt obcigZenia kosztami niezasadnego wezwania
serwisu w sytuacji, w ktérej zgtoszenie serwisowe nie obejmowato elementéw
instalacji zamontowanej przez Wykonawce? Wykonawcy niejednokrotnie
spotykajg sie z sytuacjg, w ktérej wezwania serwisowe nie obejmuja uszkodzen
zwigzanych z wykonywang instalacjg, a zgtoszeniu podlegajg wady instalacji
nieobjetych zaméwieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy sie z proéba o
uwzglednienie we wzorze umowy zapisu o mozliwoéci obcigzenia
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Zamawiajacego odpowiedzialno$cia za niezasadne wykonanie serwisu w
przypadku zgtoszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wezwie Wykonawce do przegladu ,na zadanie” kazdorazowo po
stwierdzeniu nieprawidtowo$ci. W sytuacji bezzasadnego wezwania serwisu
koszty te ponosit bedzie Uzytkownik. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie,
ze wezwanie serwisu bylo bezzasadne. Wykonawca powinien wykonywacé
czynnosci serwisowe w obecno$ci mieszkarca, ktéry zgtaszat usterke lub osoby
przez niego upowaznionej. Wykonawca ma obowigzek sporzadzi¢ szczegOtowy
protokot z przebiegu czynnosci serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz
dokumentacje fotograficzng. Protokét z czynnosci serwisowych powinien
podpisa¢ mieszkaniec lub inna osoba przez niego upowazniona.

Zwracamy sie z pro$bg o dopuszczenie mozliwosci ztozenia ryczattowe;j
kalkulacji kosztéw usuniecia najczeiciej wystepujacych usterek lub wad
nieobjetych rekojmia lub gwarancja. Przyjecie takiego rozwigzania w znaczacy
sposob obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak
koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztéw dwukrotnego przejazdu na
miejsce usterki, jednocze$nie przyspieszajgc proces naprawy - serwisanci
przystepuja od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajac usterek.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy pozostawia zapisy umowy bez zmian. Kwestie uzgodnienia kosztéw
napraw nieobjetych gwarancjg lezg poza niniejszym postepowaniem. Za zgodag
Zamawiajacego po zakorczeniu realizacji zadania Wykonawca moze opracowac
informacje dotyczaca kosztéw usuniecia najczesciej wystepujacych usterek lub
wad nie objetych gwarancjg lub rekojmig oraz ryczattowych Kkosztéw ich
usuwania.

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z umowa okres rekojmi wynosi 60 miesiecy.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza, ze okres rekojmi dla kazdej z czeéci zamdwienia to 60
miesiecy.

Umowa §15B ust. 4 - Zamawiajgcy okreéla, ze naliczenie kar za niedotrzymanie
czasu reakcji serwisu za kazda dobe opéznienia bedzie wynosito 300 zt. W
naszym mniemaniu zapisy te s zbyt restrykcyjne, a nawet oderwane od
rzeczywisto$ci. Zdajemy sobie sprawe, ze Zamawiajacy pragnie zabezpieczy¢
powodzenie planowej inwestycji, warto jednak zastanowi¢ sie, czy w finalnym
wyniku, zapis ten nie bedzie abstrakcyjny. Umowa zawierana jest w konkretnym
celu - zapewnienie mieszkaficom Gminy mozliwosci korzystania z odnawialnych
zrédet energii. Zastrzeganie kar umownych nie jest zatem celem samym w sobie,
ale racjonalnym $rodkiem. Okre$lenie kary w wskazanej wysokoSci wydaje sie
by¢ znacznie przesadzonym zabiegiem. Prosimy o ponowna analize zapisow.
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ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci ewentualne wydtuzenie
terminu realizacji zadania w przypadku braku dostepnosci urzadzen, jesli bark
dostepnosci zostanie odpowiednio potwierdzony i nie byt do przewidzenia na
etapie sktadania oferty oraz podpisywania umowy.

ODPOWIEDZ:

Petny katalog zmian umowy wskazany jest w § 16 umowy i art. 144 ustawy. Jezeli
opisana w pytaniu sytuacja wypeini przestanki zmiany umowy wskazane w § 16,
zmiana umowy bedzie mozliwa. Zamawiajagcy nie jest w stanie przed
zapoznaniem sie z ze szczeg6tami stanu faktycznego stanowigcego podstawe do
wniosku o zmiang umowy (np. pow6d ich wystgpienia, skutki dla wysokosci
wynagrodzenia wykonawcy itp.) rozstrzygna¢ czy stan ten odpowiada
przestankom wskazanym w § 16 umowy i art. 144 ustawy.

Pytania dotyczqce kottéw:

Prosimy Zamawiajgcego o odpowiedz, czy wbudowane w kotle pompy i zawory
wyszczegblnione na schemacie majg by¢ zainstalowane nad kottem i ostoniete
blachg malowang pod kolor kotta i pompy

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie stawia wymogu montazu wszystkich pomp nad kottem, zgodnie
z dokumentacja techniczng, zamawiajacy wymaga, zeby wszystkie pompy (
obiegu CO, obiegu CWU, zmieszania kotlowego) zamontowane zostaty w
zabudowie kotta.

Po zrealizowaniu wielu inwestycji montazu kott6w na biomase bardzo czesto
spotkaliSmy sie z niskimi pomieszczeniami. W zwiazku z powyzszym prosimy o
podanie wymaganej maksymalnej wysoko$ci kotla.

ODPOWIEDZ:

Minimalne, wymagane parametry kottéw zostaty podane w zataczniku nr 1.3 do
SIWZ ,Projekt techniczny instalacji kottéw na biomase...” Pkt 8. Tabela.

Prosimy o potwierdzenie, ze wymagane moce kotta s mocami minimalnymi.
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza.

Czy Zamawiajagcy potwierdza, ze oczekuje dostawy kottéw zgodnych z
obowigzujgcymi przepisami, a wiec Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju i
finanséw z dnia 1 sierpnia 2017 roku w sprawie wymagan dla kottéw na paliwa
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stale, Dz. U. poz. 1690 z péZniejsza zmiang, a wiec Rozporzadzeniem Ministra
Przedsigbiorczosci i Technologii z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniajace
rozporzadzenie w sprawie wymagan dla kottéw na paliwo state, Dz. U. poz. 363,
w szczegllnosci § 3, pkt. 2 (W kottach z automatycznym sposobem zasilania
paliwem stalym zakazuje sie¢ stosowania elementu konstrukcyjnego
pozwalajacego na reczne zasilanie paliwem.) i pkt 3 (W przypadku kottéw
wielopaleniskowych oraz kottéw przeznaczonych do zasilania wiecej niz jednym
rodzajem paliwa statego wymagania w zakresie granicznych warto$ci emisji oraz
granicznych warto$ci sprawnosci cieplnej musza by¢ spetnione dla wszystkich
rodzajow palenisk oraz paliw statych zalecanych przez producenta.), a wiec
kottow przeznaczonych wylgcznie do spalania pelletu, i kottéw bez rusztu
dodatkowego, ani zadnego elementu konstrukcyjnego wewnatrz kotla ktéry
umozliwity by reczne zasilanie paliwem (np. poziome ekrany, pétki, inne
elementy tego typu)?

ODPOWIEDZ:

Kotty powinny by¢ zgodne z Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju i finanséw z
dnia 1 sierpnia 2017 roku w sprawie wymagan dla kottéw na paliwa state z
péZniejszymi zmianami.

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze oczekuje dostawy kottéw na biomase w ktérych
niezbedne czynno$ci eksploatacyjne - okresowe czyszczenie powierzchni
wewnetrznych kotta na ktérych moze osadza¢ sie pyt (warstwa pytu stanowi
naturalng izolacje w zwigzku z czym znaczaco wptywa na obnizenie sprawnosci
a tym samym zwigkszone zuzycie paliwa), bedzie sie odbywato w sposéb tatwy
dla uzytkownika, to znaczy bez ograniczania $wiatta drzwi dostepowych do
komory wewnetrznej kotta (np. drzwi wyczystne) ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie stawia takiego warunku, oczekuje dostawy kottéw, ktére beda
miaty mozliwo$¢ wyczyszczenia wszystkich powierzchni grzejnych.

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze dla weryfikacji parametréw kottéw, oczekuje
ponizszych dokumentéw: karta katalogowa, $wiadectwa 5 klasy wg. PN-EN 303.5
- 2012, zadwiadczenia o spetnieniu wymagan dotyczacych Eco Design,
sprawozdania z badania na podstawie ktorego zostato wystawione $wiadectwo
okreslajgce klase kotta, zawierajgce wszystkie niezbedne informacje jakie
producent musiat przekaza¢ do uprawnionej jednostki badawczej - zgodnie z
metodologiag badan zawarta w normie PN - EN 303.5 - 2012, pkt 6 i pkt 8, a w
szczegOlnosci zdjecie kotla, rysunki kotta pokazujace wyraznie konstrukcje
(przekroje), dokumentacje techniczo - ruchowa - zgodna z pkt 8 cytowanej wyzej
normy. Zgodnie z pkt 6 cytowanej wyzej normy sprawozdanie z badan moze by¢
udostepniane wylacznie w catosci ?
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ODPOWIEDZ:
Zgodnie z pkt 8.7.3 ppkt ¢) SIWZ.

Czy ze wzgledu na fakt, Ze pomieszczenia w ktérych beda montowane kotty
charakteryzujg sig niskimi wysoko$ciami, Zamawiajacy potwierdza, ze oczekuje
dostawy kottléw w ktérych wszelkie czynnosci konserwacyjne - serwisowe (w
tym czyszczenie wymiennika w kotle) bedg mogty by¢ W};konywane wytgcznie
od przodu kotta (konieczno$¢ czyszczenia od gory jest wykluczona).
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza.

Czy ze wzgledow bezpieczefistwa PPOZ Zamawiajacy potwierdza, ze oczekuje
kottéw wyposazonych w izolacje podtogi kotta za pomocg ptaszcza wodnego,
tzw. wodng podtoge w komorze spalania ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza.

Czy ze wzgledu na oczekiwany przez Zamawiajgcego dtugi okres gwarancji,
Zamawiajacy potwierdza, ze oczekuje sie dostawy kottéw w ktérych nie
zastosowano innych materiatéw niz stal, w komorze spalania i wymienniku kotta
(np. wkiady ceramiczne, wermikulit, etc.) ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza.

Kotty na paliwa state powinny by¢ zabezpieczane przed zbyt niska temperaturg
powrotu czynnika grzewczego z instalacji, ze wzgledu na swojg zZywotno$¢ i
warunki gwarancyjne. Tak zwany punkt rosy, a wiec temperatura ponizej ktérej
nastepuje wykraplanie ze spalin, wynosi dla pelletu ok. 54 st. C. Czy Zamawiajacy
potwierdza, ze oczekuje kotléw ktére beda zabezpieczone przez zbyt niska
temperatura powrotu czynnika grzewczego aby unikng¢ $rodowiska
korozyjnego, a wiec zabezpieczenia na minimum 55 st. C ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku kottéw to po stronie Mieszkanca jest
dostosowanie komina do potrzeb montazu kotta wraz z jego uszczelnieniem z
rurg spalinowa czopucha kotta.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy nie potwierdza, mieszkaniec nie ma obowigzku montazu wktadu
kominowego nierdzewnego zalecanego dla kottow
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niskotemperaturowych, mieszkaniec musi zostaé poinformowany  przez
Wykonawce, jakie mogg wystgpi¢ ewentualne skutki jego braku.

Prosimy o informacje ile uktadéw kottowych wymaga zamkniecia i po czyjej
stronie jest wykonanie zamkniecia uktadu kottowego otwartego - Wykonawcy
czy Wtasciciela budynku?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze projekty sa opracowane dla uktadéw otwartych i
zamknietych, kazdy kociot musi posiada¢ elementy niezbedne do zamkniecia
uktadu (zawo6r schtadzajacy, oraz grupe bezpieczenistwa: naczynie przeponowe,
zawor bezpieczefistwa, odpowietrznik). Obowigzkiem Wykonawcy jest
zamkniecie uktadu otwartego, wykonanego niezgodnie z obowigzujgcymi
przepisami i jego uruchomienie.

Prosimy o potwierdzenie, ze dostosowanie komina dymowego, przewodu
wentylacyjnego i napowietrzajacego w kottowni lezy po stronie Wiasciciela

budynku.

ODPOWIEDZ:

Dostosowanie komina dymowego, w przypadku jego koniecznosci, na podstawie
protokotu wystawionego przez uprawnionego kominiarza, przewodu

wentylacyjnego i napowietrzajgcego w kottowni lezy po stronie Beneficjenta

Prosimy o potwierdzenie, Ze jezeli instalacja otwarta z naczyniem przelewowym
jest wykonana niezgodnie z przepisami, to jego doprowadzenie do wymogéw
okreslonych przepisami budowlanymi lezy po stronie Wtasciciela budynku.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie potwierdza, dostosowanie Zzle zabezpieczonej instalacji
otwartej jest obowigzkiem Wykonawcy poprzez jej zamkniecie i zamontowanie
elementéw wymaganych do instalacji pracujacej w uktadzie zamknietym
(naczynie przeponowe, odpowietrznik, zawér bezpieczeristwa, zawér
schtadzajacy)

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli pomieszczenie kottowni nie posiada
wymaganych prawem wysoko$ci, to jego doprowadzenie do wymogéw
okreslonych przepisami budowlanymi lezy po stronie Wtasciciela budynku.
ODPOWIEDZ:

Dostosowanie pomieszczenia do wymagan zgodnie z obowigzujacymi przepisami
lezy po stronie mieszkanca.

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy wymaga montazu termostatu
pokojowego dla kazdej lokalizacji dostawy i montazu kotta.
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ODPOWIEDZ:
Tak, sterowanego droga radiowa.

Prosimy o informacje ile kottéw wymaganych jest do podiaczenia do
monitoringu.

ODPOWIEDZ:

Wszystkie instalacje kottéw na biomase muszg by¢ wyposazone w modut
internetowy. Zamawiajacy wymaga podtaczenia modutéw internetowych do
sieci Internetowej we wszystkich budynkach, w ktérych istnieje state tacze
internetowe.

Prosimy o potwierdzenie, Ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci
Internetowej dla podtgczenia instalacji kottéw do monitoringu, lezy po stronie
Mieszkanca.

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 17

Pytania dotyczace instalacji fotowoltaicznych:

1. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie konieczno$ci poprowadzenia instalacji w

kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie
Uzytkownika budynku?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie potwierdza, w przypadku mozliwoéci poprowadzenia
przewodow kanatem wentylacyjnym, na podstawie decyzji wydanej przez
uprawnionego kominiarza, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Po czyjej stronie lezy koszt wykonania instalacji odgromowej w razie
koniecznosci?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie przewiduje konieczno$ci wykonywania instalacji odgromowej,
w przypadku juz istniejgcej na budynku, obowigzkiem Wykonawcy jest
przytgczenie sie do istniejacej instalacji odgromowej.

Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie dostepu do sieci Internetowej lezy po
stronie Beneficjenta oraz, Ze w przypadku stabego zasiegu sieci jego wzmocnienie
rowniez stanowi obowiazek Beneficjenta.

ODPOWIEDZ:

Obowigzkiem Wykonawcy jest podiaczenie i skonfigurowanie wszystkich
inwerterow fotowoltaicznych z lokalng siecia internetowg (state tacze
internetowe) u Beneficjentéw, u ktérych takie tgcze wystepuje. W przypadku
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konieczno$ci wzmocnienia sygnatu internetowego, obowiazek ten lezy po stronie
mieszkanca.

4. Prosimy o informacje po czyjej stronie lezy koszt doprowadzenia zasilania do
wpiecia instalacji fotowoltaicznej?
ODPOWIEDZ:

Po stronie Wykonawcy.

5. Prosimy o dopuszczenie konstrukeji gruntowej z powtoka Magnelis. Zapewnia
ona lepsza ochrone od konstrukcji ocynkowanej oraz staje sie coraz bardziej
popularna.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy dopuszcza kazdg powloke zgodng z opisem przedmiotu
zamoéwienia.

6. Czy Wykonawca moze zaproponowaé¢ moduly fotowoltaiczne wiekszej mocy
jednoczesnie obnizajac ich ilo$¢ przy zachowaniu minimalnej mocy instalacji ?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.
7. W formularzu ofertowym znajdujg sie inne moce niz podane w OPZ w

wymaganiach dla falownika. W OPZ s3 podane dane dla instalacji o mocy 2,04 kW
i 3,06 kW, natomiast w formularzu ofertowym 2,48kW, 3,1 kW, 3,72 kWp oraz
4,03kW. Proismy o podanie minimalnych wymagan dla falownikéw dla tych
instalacji.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy doprecyzowuje wymagania dotyczace falownikdow.

Na stronie 10 PROJEKTU TECHNICZNEGO INSTALAC]JI FOTOWOLTAICZNYCH 0
MOCY 2,48 - 4,03 KWP przed zmiang jest:

. ..| Minimalna moc Minimalna ; Max liczba MPPT
Moc instalacji| ., . . - Sposob e
[kWp] wyjsciowa falownika sprawnos¢ e . dla falownikow
P (kW] europejska [%] przyta stringowych*
2,04 2 94,5 1-fazowo 1
3,06 3 97,4 3-fazowo 1

Na stronie 10 PROJEKTU TECHNICZNEGO INSTALACJI FOTOWOLTAICZNYCH O
MOCY 2,48 - 4,03 KWP po zmianie jest

Moc Minimalna moc Minimalna . Max liczba MPPT
instalacji wyjsciowa sprawnos¢ Spondh _ dla falownikow
[kWp] falownika [kW] europejska [%] prZyiquzenid stringowych*
2,48 2 94,5 1-fazowo 1
3,10 3 97,4 3-fazowo 1
3,72 3,5 97,4 3-fazowo 1
4,03 4 97,4 3-fazowo 1
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Pytania dotyczace instalacji solarnych:

Prosimy o potwierdzenie, ze do obowigzkéw mieszkanca w zakresie montazu
instalacji kolektoréw stonecznych jest doprowadzenie rur cieptej wody
uzytkowej, centralnego ogrzewania i zimnej wody do miejsca montazu
instalacji oraz zainstalowanie podwdjnego gniazda elektrycznego
zabezpieczone zgodnie z przepisami oraz z poprawnie wykonanym
uziemieniem.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy ze doprowadzenie rur cieptej wody uzytkowej, centralnego
ogrzewania i zimnej wody do pomieszczenia, w ktérym zainstalowana zostanie
instalacja kolektoréw stonecznych oraz zainstalowanie podwéjnego gniazda
elektrycznego zabezpieczone zgodnie z przepisami oraz z poprawnie
wykonanym uziemieniem lezy po stronie mieszkarca.

Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie ze schematem podpiecie wezownicy
wraz z pozostatymi elementami jak pompa, armatura, rury, jest dodatkowg
opcja, czyli nie prace te nie sg objete przedmiotem zamdéwienia.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, ze podpigcie gérnej wezownicy, wraz z grupa
pompowg, konieczng armaturg, jest obowigzkiem Wykonawcy.

Prosimy o podanie ilosci instalacji kolektoréw stonecznych wymaganych do
podiaczenia do monitoringu.

ODPOWIEDZ:

Wszystkie instalacje kolektoréw stonecznych muszg by¢ wyposazone w modut
internetowy. Zamawiajgcy wymaga podtagczenia modutéw internetowych do
sieci Internetowej we wszystkich budynkach, w ktérych istnieje state tacze
internetowe.

Prosimy o potwierdzenie, Ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci
Internetowej dla podigczenia instalacji kolektoréw stonecznych do
monitoringu, lezy po stronie Mieszkanca.

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z odpowiedzia do pytania nr. 3

Prosimy o potwierdzenie, ze montaz i dostawa grzatki dla instalacji solarnych
nie jest objety przedmiotem zamoéwienia.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza.
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Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy wymaga reduktora ci$nienia w
kazdej instalacji.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza.

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamie¢
nie ma obowigzku montowania dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku montazu instalacji na gruncie to po
stronie Beneficjenta lezy przygotowanie podtoza, wykopy i obcigzenia dla
konstrukcji zgodnie z zaleceniami Wykonawcy.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie potwierdza, przygotowanie podtoza i przekop lezy w gestii
mieszkanica, elementy obcigzeniowe lub fundamenty pod konstrukcje
montazowg sg po stronie Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajagcy dopuszcza zastosowanie
systemowego rurociagu solarnego z rurg przewodowg ze stali nierdzewnej
DN16 w izolacji PES o grubo$ci min. 13 mm oraz parametrem lambda 0,035
W/(mK) w temp 0°C oraz wytrzymatosci temperaturowej 150stC,
zabezpieczonej w specjalnym ptaczu ochronnym chronigcym przed UV oraz
zgrzewanej na kazdym koncu termo kurczem zabezpieczajgcym przed
dostawaniem sie wilgoci.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy potwierdza.

Prosimy o potwierdzenie, Ze w razie konieczno$ci poprowadzenia instalacji w
kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie
Beneficjenta.

ODPOWIEDZ:

W przypadku  mozliwosci  poprowadzenia przewodéw  kanatem
wentylacyjnym, uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie mieszkarca.

Prosimy o informacje przy jakiej réznicy temperatur zostata okreslona
minimalna moc kolektora stonecznego opisana w pliku pn.: Projekt
budowlano-wykonawczy.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie dostrzega w dokumentach przetargowych pliku o nazwie
»Projekt budowlano - wykonawczy”, jednakze wyjasnia, ze w zataczniku nr 1.1
do SIWZ,.... Opis przedmiotu zamdéwienia (PROJEKT TECHNICZNY INSTALAC]I
KOLEKTOROW StONECZNYCH - ZESTAW 2_300 1 3_.400) - w zakresie czesci 1
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zamowienia.zip” minimalna moc kolektora stonecznego okreslona zostata przy
nastonecznieniu 1000W/m? i réznicy temperatur Tm-Ta=30°K

Zestaw pytan z dnia 30.11.2020 .

1. Dotyczy kottéw na pellet. Czy zamawiajgcy dopuszcza kotly na pellet, spetniajace
wymogi zadania, stalowe, tréjciggowe kotly grzewcze wyposazone w palnik do
automatycznego spalania pelletu, o budowie ptomieniéwkowej, z modulowanym
palnikiem pelletowym, posiadajgcym zgarniacz szlaki do skutecznego usuwania
produktow powstatych w procesie spalania, wraz z niezbednym osprzetem
urzadzenia, realizujgcym wymogi zadania o budowie ptomieniéwkowej w
uktadzie pionowym, ktérych wysoko$¢ nie przekracza wymaganych 1,6m, a wraz
z przestrzenig serwisowg nad kottem nie przekracza max 1.75 m,? Przyjmuje sie,
ze zadna z kotlowni nie bedzie nizsza niz 1.75m, z uwagi na niemozliwo$¢
wykonania modernizacji kottowni w nizszych kottowniach."

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy nie dopuszcza kottéw o budowie kotta ptomieniéwkowej w uktadzie
pionowym.

2. Dotyczy kottéw na pellet. Wnosimy o dopuszczenie urzadze, ktérych szeroko$é
nie przekracza 60 cm. Parametr Szeroko$ci urzadzenia podyktowany jest przede
wszystkim $wiattem drzwi oraz przej$ciami przez korytarz lub schody do
kottowni. Parametr maksymalnej szeroko$ci urzadzenia 55cm jest niepotrzebny,
gdyz zadne drzwi i prze$wit nie beda mniejsze niz 60 cm, ponadto parametr ten
eliminuje wigkszo$¢ urzadzen dostepnych na rynku kottéw grzewczych,
wskazujac jak przy opisie budowy urzadzenia na jedno konkretne urzadzenie
okreslonego producenta.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy w zaden sposéb nie ogranicza konkurencyjnosci, poniewaz posiada
wiedzg na temat co najmniej kilku kottéw spetniajgcych minimalne parametry
kottéow wskazanych w dokumentacji technicznej, jednakze dopuszcza kotly o
maksymalnej szerokosci 60 cm.

B. Zamawiajacy informuje, zZe pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralna
czescia specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i beda wiazace przy
skladaniu ofert.

C. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia pozostaje bez zmian.

(podpis kierownika Zamdw}'!czjqcego
lub osoby upowaznionej)
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